
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ГОЛУБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

8 сессии 3-го созыва 

 

от 15.05.2025 года    с. Голубинка     № 44 

 

Об утверждении годового отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования Голубинское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики 

Крым за 2024 год 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Голубинское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Голубинское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

 

ГОЛУБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Главному администратору бюджетных средств Голубинского сельского поселения 

– администрации Голубинского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым принять меры к усилению внутреннего финансового контроля. 

2. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Голубинское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым за 

2024 год. 

3. Обнародовать настоящее решение Голубинского сельского совета Республики 

Крым на информационном стенде Администрации поселения по адресу: с. 

Голубинка, ул. Ленина, 12а Бахчисарайского района, а также на официальном  

портале Правительства Республики Крым в разделе муниципальные образования 

Голубинское сельское  поселение Бахчисарайского района Республики Крым  

https://golubinskoe.rk.gov.ru/ru/index. 

4. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

  

 

Председатель 

Голубинского сельского совета         А.Р. Нурадинов 

https://golubinskoe.rk.gov.ru/ru/index


Приложение 1 
к решению 8 сессии 3-го созыва  

Голубинского сельского совета 

от 15.05.2025г. № 44 
«Об утверждении годового отчета  

об исполнении бюджета Голубинского  
сельского поселения Бахчисарайского района  

Республики Крым за 2024 год» 
 

Доходы бюджета Голубинского сельского поселения за 2024 год по кодам 

классификации доходов бюджета. 

 

Наименование показателя 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

1 3 4 5 

Доходы бюджета - всего Х 37 133 130,95 57 679 334,25 

в том числе: 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
000 10000000000000000 

26 518 949,17 47 393 205,49 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 10100000000000000 
3 548 430,00 4 489 204,94 

Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 
3 548 430,00 4 489 204,94 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов 

000 10102010010000110 

3 548 430,00 4 272 756,07 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 10102010011000110 

3 548 430,00 4 272 756,07 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

000 10102020010000110 

0,00 14 739,20 



Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 10102020011000110 

0,00 14 739,20 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (за 

исключением доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов) 

000 10102030010000110 

0,00 201 842,09 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (за 

исключением доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов) (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 10102030011000110 

0,00 201 379,61 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (за 

исключением доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов) (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 

182 10102030013000110 

0,00 462,48 

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, полученной 

физическими лицами, признаваемыми контролирующими 

лицами этой компании, за исключением уплачиваемого в 

связи с переходом на особый порядок уплаты на 

основании подачи в налоговый орган соответствующего 

уведомления (в части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей) 

000 10102100010000110 

0,00 -132,42 

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, полученной 

физическими лицами, признаваемыми контролирующими 

лицами этой компании, за исключением уплачиваемого в 

связи с переходом на особый порядок уплаты на 

основании подачи в налоговый орган соответствующего 

уведомления (в части суммы налога, превышающей 650 

000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

182 10102100011000110 

0,00 -132,42 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 10500000000000000 
90 230,00 -13 806,50 

Единый сельскохозяйственный налог 000 10503000010000110 
90 230,00 -13 806,50 



Единый сельскохозяйственный налог 000 10503010010000110 
90 230,00 -13 806,50 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 10503010011000110 

90 230,00 -13 806,50 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000000 
4 482 240,00 4 514 205,45 

Налог на имущество физических лиц 000 10601000000000110 
1 051 010,00 1 414 137,07 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

000 10601030100000110 

1 051 010,00 1 414 137,07 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 10601030101000110 

1 051 010,00 1 414 137,07 

Земельный налог 000 10606000000000110 
3 431 230,00 3 100 068,38 

Земельный налог с организаций 000 10606030000000110 
923 930,00 198 223,80 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
000 10606033100000110 

923 930,00 198 223,80 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 10606033101000110 

923 930,00 198 223,80 

Земельный налог с физических лиц 000 10606040000000110 
2 507 300,00 2 901 844,58 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

000 10606043100000110 

2 507 300,00 2 901 844,58 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 10606043101000110 

2 507 300,00 2 901 844,58 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 11100000000000000 

8 227 730,00 7 965 926,77 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

000 11105000000000120 

7 924 350,00 7 876 281,43 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

после разграничения государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

000 11105020000000120 

7 650 300,00 6 908 675,70 



Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

941 11105025100000120 

7 650 300,00 6 908 675,70 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков) 

000 11105070000000120 

274 050,00 967 605,73 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну сельских поселений (за исключением земельных 

участков) 

941 11105075100000120 

274 050,00 967 605,73 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

000 11109000000000120 

303 380,00 89 645,34 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 

права на размещение и эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, 

находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, и на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

000 11109080000000120 

303 380,00 89 645,34 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 

права на размещение и эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, 

находящихся в собственности сельских поселений, и на 

землях или земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена 

941 11109080100000120 

303 380,00 89 645,34 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
000 11400000000000000 

9 540 819,17 29 966 900,72 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 
000 11406000000000430 

8 040 819,17 22 821 452,57 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 11406020000000430 

8 040 819,17 22 821 452,57 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

941 11406025100000430 

8 040 819,17 22 821 452,57 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель 

(или) земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности 

000 11406300000000430 

1 500 000,00 7 145 448,15 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и 

земельных участков после разграничения 

государственной собственности на землю 

000 11406320000000430 

1 500 000,00 7 145 448,15 



Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и 

земельных участков, находящихся в собственности 

сельских поселений 

941 11406325100000430 

1 500 000,00 7 145 448,15 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 11600000000000000 
117 600,00 155 350,66 

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 

(убытков) 
000 11610000000000140 

117 600,00 155 350,66 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 

в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

000 11610120000000140 

117 600,00 155 350,66 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 

в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

000 11610123010000140 

117 600,00 155 350,66 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 

в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов сельских 

поселений за исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного фонда, а 

также иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального образования о 

раздельном учете задолженности) 

941 11610123010101140 

117 600,00 155 350,66 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 11700000000000000 
511 900,00 315 423,45 

Невыясненные поступления 000 11701000000000180 
0,00 125 423,45 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 
941 11701050100000180 

0,00 125 423,45 

Инициативные платежи 000 11715000000000150 
511 900,00 190 000,00 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 
000 11715030100000150 

511 900,00 190 000,00 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений (на реализацию проекта "Работы по 

благоустройству общественной территории для активного 

отдыха, расположенной по адресу: Республика Крым, 

Бахчисарайский Район, с.Соколиное, ул.Ялтинская") 

941 11715030100001150 

0,00 90 000,00 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений (на реализацию проекта "Работы по 

благоустройству общественной территории для активного 

отдыха, расположенной по адресу: Республика Крым, 

Бахчисарайский район, с.Соколиное, ул.Ленина 1Г", в 

части установки ограждения, информационных стендов, 

фотозоны) 

941 11715030100002150 

511 900,00 100 000,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 
10 614 181,78 10 286 128,76 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

000 20200000000000000 

10 614 181,78 10 601 452,76 



Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
000 20210000000000150 

1 059 974,00 1 059 974,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 20215001000000150 
1 059 974,00 1 059 974,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

941 20215001100000150 

1 059 974,00 1 059 974,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
000 20220000000000150 

9 205 206,78 9 205 206,78 

Прочие субсидии 000 20229999000000150 
9 205 206,78 9 205 206,78 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 000 20229999100000150 
9 205 206,78 9 205 206,78 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

софинансирование реализации проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым) 

941 20229999107007150 

3 000 000,00 3 000 000,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

проведение мероприятий по обеспечению уличным 

освещением территорий муниципальных образований 

Республики Крым) 

941 20229999108000150 

6 205 206,78 6 205 206,78 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
000 20230000000000150 

349 001,00 336 271,98 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

000 20230024000000150 

2 224,00 2 224,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

000 20230024100000150 

2 224,00 2 224,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (в сфере административной ответственности) 

941 20230024101000150 

2 224,00 2 224,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

000 20235118000000150 

346 777,00 334 047,98 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

941 20235118100000150 

346 777,00 334 047,98 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 

ЛЕТ 

000 21900000000000000 

0,00 -315 324,00 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

000 21900000100000150 

0,00 -315 324,00 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

941 21960010100000150 

0,00 -315 324,00 

 
 

 

 

 

  



Приложение 2 

к решению 8 сессии 3-го созыва  

Голубинского сельского совета 

от 15.05.2025г. № 44  
«Об утверждении годового отчета  

об исполнении бюджета Голубинского  
сельского поселения Бахчисарайского района  

Республики Крым за 2024 год» 
 

Расходы бюджета Голубинского сельского поселения за 2024 год по 

ведомственной структуре расходов бюджета 

 

Наименование показателя 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

1 3 4 5 

Расходы бюджета - всего Х 37 133 587,95 29 630 554,80 

в том числе: 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
000 0100 0000000000 000 

5 975 678,09 5 503 596,20 

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда  

председателя Голубинского сельского совета-главы 

администрации Голубинского сельского поселения 

000 0102 011010019Б 000 

695 219,66 366 675,42 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0102 011010019Б 100 

695 219,66 366 675,42 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
000 0102 011010019Б 120 

695 219,66 366 675,42 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
941 0102 011010019Б 121 

526 472,87 290 075,67 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

941 0102 011010019Б 129 

168 746,79 76 599,75 

Расходы на обеспечение функций администрации 

Голубинского сельского поселения 
000 0104 0120100190 000 

4 355 904,43 4 222 446,78 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0104 0120100190 100 

3 164 083,05 3 038 625,40 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
000 0104 0120100190 120 

3 164 083,05 3 038 625,40 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
941 0104 0120100190 121 

2 465 478,00 2 340 020,35 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

941 0104 0120100190 129 

698 605,05 698 605,05 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0104 0120100190 200 

1 181 821,38 1 181 821,38 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0104 0120100190 240 

1 181 821,38 1 181 821,38 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 0104 0120100190 244 805 799,04 805 799,04 

Закупка энергетических ресурсов 941 0104 0120100190 247 376 022,34 376 022,34 

Иные бюджетные ассигнования 000 0104 0120100190 800 10 000,00 2 000,00 



Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 0120100190 850 10 000,00 2 000,00 

Уплата иных платежей 941 0104 0120100190 853 10 000,00 2 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

000 0106 0000000000 000 

148 150,00 148 150,00 

Непрограммные расходы администрации Голубинского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым 

000 0106 7100000000 000 

148 150,00 148 150,00 

Расходы на иные межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий по внешнему контролю 
000 0106 7110000000 000 

148 150,00 148 150,00 

Иные межбюджетные трансферты, предаваемые в 

бюджет Бахчисарайского района из бюджета 

Голубинского сельского поселения на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенным соглашением ( 

по внешнему контролю) 

000 0106 7110085300 000 

148 150,00 148 150,00 

Межбюджетные трансферты 000 0106 7110085300 500 148 150,00 148 150,00 

Иные межбюджетные трансферты 941 0106 7110085300 540 148 150,00 148 150,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 000 0107 0000000000 000 695 100,00 695 100,00 

Муниципальная программа "Проведение выборов на 

территории Голубинского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым" 

000 0107 0900000000 000 

695 100,00 695 100,00 

Основное мероприятие "Организация и проведение 

выборов на территории Голубинского сельского 

поселения" 

000 0107 0900100000 000 

695 100,00 695 100,00 

Расходы, связанные с проведением выборов депутатов 

представительного органа муниципального образования 
000 0107 0900127010 000 

695 100,00 695 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 000 0107 0900127010 800 695 100,00 695 100,00 

Специальные расходы 941 0107 0900127010 880 695 100,00 695 100,00 

Резервные фонды 000 0111 0000000000 000 1 000,00 0,00 

Иные непрограммные расходы администрации 

Голубинского сельского поселения 
000 0111 7200000000 000 

1 000,00 0,00 

Резервный фонд администрации Голубинского 

сельского поселения 
000 0111 7210000000 000 

1 000,00 0,00 

Расходы за счет резервного фонда администрации 

Голубинского сельского поселения 
000 0111 7210090100 000 

1 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 000 0111 7210090100 800 1 000,00 0,00 

Резервные средства 941 0111 7210090100 870 1 000,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 80 304,00 71 224,00 

Подпрограмма  "Обеспечение деятельности аппарата 

администрации Голубинского сельского поселения" 
000 0113 0120000000 000 

9 080,00 0,00 

Расходы на мероприятие «Уплата иных платежей 

(ежегодного членского взноса)» 
000 0113 0120200000 000 

9 080,00 0,00 

Расходы на уплату иных платежей (ежегодного 

членского взноса) 
000 0113 0120220210 000 

9 080,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 000 0113 0120220210 800 9 080,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 0120220210 850 9 080,00 0,00 

Уплата иных платежей 941 0113 0120220210 853 9 080,00 0,00 

Непрограммные расходы администрации Голубинского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым 

000 0113 7100000000 000 

71 224,00 71 224,00 

Непрограммное распределение расходов на содержание 

имущества и оформление права собственности на него 
000 0113 7120000000 000 

69 000,00 69 000,00 

Расходы на содержание имущества 000 0113 7120030080 000 69 000,00 69 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0113 7120030080 200 

69 000,00 69 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0113 7120030080 240 

69 000,00 69 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 0113 7120030080 244 69 000,00 69 000,00 

Непрограмное направление расходов в сфере 

общегосударственных вопросов 
000 0113 7150000000 000 

2 224,00 2 224,00 

Расходы  на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

000 0113 7150071400 000 

2 224,00 2 224,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0113 7150071400 200 

2 224,00 2 224,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0113 7150071400 240 

2 224,00 2 224,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 0113 7150071400 244 2 224,00 2 224,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 347 234,00 334 047,98 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000000 000 347 234,00 334 047,98 

Непрограммные расходы администрации Голубинского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым 

000 0203 7100000000 000 

347 234,00 334 047,98 

Расходы за счет субвенции на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских округов 

000 0203 7130000000 000 

347 234,00 334 047,98 

Расходы на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений и 

городских округов 

000 0203 7130051180 000 

347 234,00 334 047,98 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0203 7130051180 100 

305 026,00 291 839,98 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
000 0203 7130051180 120 

305 026,00 291 839,98 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
941 0203 7130051180 121 

234 275,99 231 955,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

941 0203 7130051180 129 

70 750,01 59 884,98 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0203 7130051180 200 

42 208,00 42 208,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0203 7130051180 240 

42 208,00 42 208,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 0203 7130051180 244 42 208,00 42 208,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
000 0300 0000000000 000 

432 723,53 304 410,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

000 0310 0000000000 000 

432 723,53 304 410,00 

Муниципальная программа "Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности на территории 

Голубинского сельского поселения" 

000 0310 0300000000 000 

432 723,53 304 410,00 

Основное мероприятие "Ппервичные меры пожарной 

безопасности на территории Голубинского сельского 

поселения" 

000 0310 0300100000 000 

432 723,53 304 410,00 



Расходы на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах Голубинского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

000 0310 0300125010 000 

432 723,53 304 410,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0310 0300125010 200 

432 723,53 304 410,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0310 0300125010 240 

432 723,53 304 410,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 0310 0300125010 244 432 723,53 304 410,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 929 924,13 929 924,13 

Другие вопросы в области национальной экономики 000 0412 0000000000 000 929 924,13 929 924,13 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом Голубинского сельского 

поселения» 

000 0412 0500000000 000 

929 924,13 929 924,13 

Основное мероприятие "Проведение кадастровых работ 

и установление муниципальной собственности 

объектов, расположенных на территории Голубинского 

сельского поселения» 

000 0412 0500100000 000 

929 924,13 929 924,13 

Расходы на проведение землеустроительных и 

кадастровых работ для постановки на государственный 

кадастровый учет объектов недвижимого имущества 

Голубинского сельского поселения и государственной 

регистрации прав 

000 0412 0500129010 000 

929 924,13 929 924,13 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0412 0500129010 200 

929 924,13 929 924,13 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0412 0500129010 240 

929 924,13 929 924,13 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 0412 0500129010 244 929 924,13 929 924,13 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 29 049 028,20 22 267 666,49 

Благоустройство 000 0503 0000000000 000 29 049 028,20 22 267 666,49 

Муниципальная программа «Благоустройство 

территории Голубинского сельского поселения» 
000 0503 0200000000 000 

29 049 028,20 22 267 666,49 

Основное мероприятие «Прочие мероприятия по 

благоустройству территории поселения» 
000 0503 0200100000 000 

12 723 255,12 11 696 878,91 

Расходы на обеспечение мероприятий по 

благоустройству территории 
000 0503 0200123010 000 

12 723 255,12 11 696 878,91 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0503 0200123010 200 

12 723 255,12 11 696 878,91 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0503 0200123010 240 

12 723 255,12 11 696 878,91 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 0503 0200123010 244 12 723 255,12 11 696 878,91 

Основное мероприятие "Освещение улиц в Голубинском 

сельском поселении" 
000 0503 0200300000 000 

5 750 000,00 4 038 990,97 

Расходы на обеспечение мероприятия по освещению 

улиц в Голубинском сельском поселении 
000 0503 0200324010 000 

5 750 000,00 4 038 990,97 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0503 0200324010 200 

5 750 000,00 4 038 990,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0503 0200324010 240 

5 750 000,00 4 038 990,97 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 0503 0200324010 244 4 200 000,00 2 839 312,37 

Закупка энергетических ресурсов 941 0503 0200324010 247 1 550 000,00 1 199 678,60 

Основное мероприятие "Организация и проведение 

мероприятий по восстановлению уличного освещения 

Голубинского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

000 0503 0200700000 000 

6 531 796,61 6 531 796,61 



Расходы на проведение и организацию мероприятий по 

восстановлению уличного освещения Голубинского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым 

000 0503 02007S0110 000 

6 531 796,61 6 531 796,61 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0503 02007S0110 200 

6 531 796,61 6 531 796,61 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0503 02007S0110 240 

6 531 796,61 6 531 796,61 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 0503 02007S0110 244 6 531 796,61 6 531 796,61 

Основное мероприятие "Благоустройство территории 

поселения в части инициативного бюджетирования" 
000 0503 0200800000 000 

4 043 976,47 0,00 

Расходы на реализацию проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым за счет субсидии 

Республики Крым 

000 0503 02008S0И00 000 

3 000 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0503 02008S0И00 200 

3 000 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0503 02008S0И00 240 

3 000 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 0503 02008S0И00 244 3 000 000,00 0,00 

Расходы на реализацию проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым за счет средств 

местного бюджета 

000 0503 02008S0И01 000 

532 076,47 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0503 02008S0И01 200 

532 076,47 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0503 02008S0И01 240 

532 076,47 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 0503 02008S0И01 244 532 076,47 0,00 

Расходы на реализацию проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым за счет средств 

местного бюджета в части безвоздмедных поступлений 

от физических лиц 

000 0503 02008S0И02 000 

511 900,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0503 02008S0И02 200 

511 900,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0503 02008S0И02 240 

511 900,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 0503 02008S0И02 244 511 900,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 399 000,00 290 910,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 000 0804 0000000000 000 399 000,00 290 910,00 

Муниципальная программа «Обеспечение культурных 

мероприятий в Голубинском сельском поселении» 
000 0804 0600000000 000 

399 000,00 290 910,00 

Основное мероприятие "Проведение культурных 

мероприятий в Голубинском сельском поселении» 
000 0804 0600100000 000 

399 000,00 290 910,00 

Расходы на организацию и проведение мероприятий в 

области культуры 
000 0804 0600130010 000 

399 000,00 290 910,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0804 0600130010 200 

399 000,00 290 910,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0804 0600130010 240 

399 000,00 290 910,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 941 0804 0600130010 244 399 000,00 290 910,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) Х 0,00 28 048 779,45 

 

 



Приложение 3 

к решению 8 сессии 3-го созыва  

Голубинского сельского совета 

от 15.05.2025г. № 44  
 «Об утверждении годового отчета  

об исполнении бюджета Голубинского  
сельского поселения Бахчисарайского района  

Республики Крым за 2024 год» 
 

Расходы бюджета Голубинского сельского поселения за 2024 год по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета 

 
  Код раздела, код 

подраздела 

Сумма, руб. 

утверждено исполнено 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01  

5 975 678,09 5 503 596,20 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда председателя 

Голубинского сельского совета-главы 

администрации Голубинского 

сельского поселения 

 

 

01 

 

 

02 

695 219,66 366 675,42 

Расходы на обеспечение функций 

администрации Голубинского 

сельского поселения 

 

01 

 

04 

4 355 904,43 4 222 446,78 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

 

 

 

 01 

 

 

 

06 148 150,00 148 150,00 

Расходы, связанные с проведением 

выборов депутатов представительного 

органа муниципального образования 

 

 

01 

 

 

07 695 100,00 695 100,00 

Резервные фонды      01    11 
1 000,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы  01 13 80 304,00 71 224,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  02  347 234,00 334 047,98 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

 

 02 

 

03 347 234,00 334 047,98 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

 

 03 

 

432 723,53 304 410,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

 

 

 03 

 

 

10 

432 723,53 304 410,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  929 924,13 929 924,13 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

 

04 

 

12 929 924,13 929 924,13 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

 

05 

 

29 049 028,20 22 267 666,49 

Благоустройство 05 03 29 049 028,20 22 267 666,49 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  399 000,00 290 910,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

 

08 

 

04 399 000,00 290 910,00 

Итого   37 133 587,95 29 630 554,80 



Приложение 4 
к решению 8 сессии 3-го созыва  

Голубинского сельского совета 

от 15.05.2025г. № 44  

«Об утверждении годового отчета  

об исполнении бюджета Голубинского  
сельского поселения Бахчисарайского района  

Республики Крым за 2024 год» 
 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Голубинского сельского 

поселения за 2024 год по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов 
 

 

Наименование показателя 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

1 3 4 5 

Источники финансирования дефицита 

бюджета - ВСЕГО  

В том числе: X  34 874 245,86 

источники внутреннего финансирования 

бюджета  

Из них: X 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования 

бюджета  

Из них: X 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 000 01000000000000000  34 874 245,86 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 000 01050000000000000  34 874 245,86 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01050000000000500 -37 133 130,95 -57 679 334,25 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 000 01050200000000500 -37 133 130,95 -57 679 334,25 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 000 01050201000000510 -37 133 130,95 -57 679 334,25 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 100 01050201100000510 -37 133 130,95 -57 679 334,25 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01050000000000600 37 133 587,95 29 630 554,80 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 000 01050200000000600 37 133 587,95 29 630 554,80 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 000 01050201000000610 37 133 587,95 29 630 554,80 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 100 01050201100000610 37 133 587,95 29 630 554,80 

Увеличение финансовых активов, 

являющихся иными источниками 

внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 000 01060000000000500 0,00 0,00 

Уменьшение финансовых активов, 

являющихся иными источниками 

внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 
000 01060000000000600 0,00 0,00 



Приложение 5 

к решению 8 сессии 3-го созыва  

Голубинского сельского совета 

от 15.05.2025г. № 44_  

 «Об утверждении годового отчета  

об исполнении бюджета Голубинского  
сельского поселения Бахчисарайского района  

Республики Крым за 2024 год» 
 

Пояснительная записка 

 к отчету об исполнении бюджета Голубинского сельского поселения 

 Бахчисарайского района Республики Крым за 2024 год 

 

 

Доходы 

 

За 2024 год поступило налоговых и неналоговых доходов 57 679 334,25 руб., при годовом плане 

37 133 130,95 руб., исполнение составляет 155% в том числе: 

-налог на доходы физических лиц план  3 548 430,00 руб., фактически поступило  4 489 204,94 

руб.,  исполнение составляет 127%; 

- единый сельскохозяйственный налог план 90 230,00 руб., фактическое уменьшение  -13 806,50 

руб.,  исполнение составляет 0%; 

-  налог на имущество физических лиц  план 1 051 010,00 руб., фактически поступило 1 414 137,07 

руб., исполнение составляет 135%; 

-налог на землю с организаций  план – 923 930,00 руб., фактически поступило 198 223,80 руб., 

исполнение составляет  21%; 

- налог на землю с физических лиц  план – 2 507 300,00 руб., фактически поступило 2 901 844,58 

руб., исполнение составляет 116%; 

-доходы от сдачи в аренду земельных участков план  7 650 300,00 руб., фактически поступило – 

6 908 675,70 руб., исполнение составляет 90%; 

-доходы от сдачи в аренду имущества план  274 050,00 руб., фактически поступило – 967 605,73 

руб., исполнение составляет  353%; 

- доходы за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта план 303 380,00 руб.,  фактически поступило – 89 645,34 руб.,  исполнение составляет  30%; 

- доходы от продажи материальных и нематериальных активов - план 9 540 819,17 руб., 

фактически поступило – 29 966 900,72 руб., исполнение составляет  314% ; 

- доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года - план 117 600,00 руб., фактически поступило – 155 350,66 руб., 

исполнение составляет 132%; 

- доходы от прочих неналоговых доходов (невыясненные платежи, инициативные платежи) - 

план 511 900,00 руб., фактически поступило – 315 423,45 руб., исполнение составляет  62% ; 

- безвозмедные поступления - план 10 614 181,78 руб., фактическое поступление – 10 286 128,76 

руб., исполнение составляет 97%. 

 

Таблица 1. Краткий анализ исполнения доходной части бюджета Голубинского сельского 

поселения  

 
В рублях 

Наименование доходных 

источников 

Годовой план 

2024 год 

Фактически 

поступило за 2024 год 

% исполнения к 

годовому плану 

Налоговые доходы всего, в том 

числе: 8 120 900,00 8 989 603,89 

 

111 

Налог на доходы физических лиц 

3 548 430,00 4 489 204,94 

 

127 

Единый сельскохозяйственный 

налог 90 230,00 -13 806,50 

 

0 



Налог на имущество физических лиц 

1 051 010,00 1 414 137,07 

 

135 

Земельный налог с организаций 

923 930,00 198 223,80 

 

21 

Земельный налог с физических лиц 

2 507 300,00 2 901 844,58 

 

 

116 

Неналоговые доходы всего, в том 

числе: 18 398 049,17 37 435 995,87 

 

203 

Доходы от сдачи в аренду земельных 

участков 7 650 300,00 6 908 675,70 

 

90 

Доходы от сдачи в аренду имущества 

274 050,00 967 605,73 

 

353 

Плата, поступившая в рамках 

договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта 

303 380,00 89 645,34 

 

 

 

 

 

 

30 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности 

9 540 819,17 29 966 900,72 

 

 

 

 

 

403 

Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 117 600,00 155 350,66 

 

132 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в 

бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации по 

нормативам, действовавшим в 2019 

году 

117 600,00 155 350,66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

132 

Прочие неналоговые доходы 

511 900,00 315 423,45 

 

62 

ИТОГО налоговых и неналоговых 

доходов 10 614 181,78 10 286 128,76 

 

97 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

10 614 181,78 10 286 128,76 

 

 

 

 

97 

Итого доходы поселения 37 133 130,95 57 679 334,25 155 

 

 

 

 

Расходы 

 

Расходы на 01.01.2025г. составили в сумме 29 630 554,80 руб., что по отношению к годовому 

плану составляет 79,8 %, в том числе на общегосударственные вопросы в сумме 5 503 596,20 руб., что 

составляет 92,1 % от плана, а именно:  

- расходы по оплате труда председателя Голубинского сельского совета - 366 675,42 руб., начисления 

на з/пл– 76 599,75 руб.;   



- расходы на обеспечение функций администрации Голубинского сельского совета составили 4 222 

446,78 руб.в том числе на выплату заработной платы 2 340 020,35 руб., начисления на з/пл–698 605,05 

руб.;  

- расходы на обеспечение деятельности финансового органа в сумме 148 150,00 руб.; 

- расходы, связанные с проведением выборов депутатов представительного органа муниципального 

образования в сумме 695 100,00 руб.; 

- расходы на другие общегосударственные вопросы составили 71 224,00 руб. в т.ч. расходы на 

содержание имущества в сумме 69 000,00 руб.;  

- расходы по переданным полномочиям в сфере административной ответственности - 2 224,00 руб.,  

- расходы по национальной обороне - 334 047,98 руб., 

- расходы по нац.безопасности и правоохранительной деятельности - 304 410,00 руб. 

- расходы нац. экономики – 929 924,13 руб. 

- расходы в обл. ЖКХ- 22 267 664,49 руб.,  

- расходы в области культуры и кинематографии - 290 910,00 руб. 

Остаток денежных средств  составляет  - 34 874 245,86 руб., в т.ч. остаток межбюджетного трансферта, 

имеющего целевое назначение - 3 000 000,00 руб. 

 

Таблица 2. Краткий анализ исполнения расходной части бюджета Голубинского сельского 

поселения 
В рублях 

Наименование показателей Годовой план 

2024 год 

Фактически 

исполнено за 2024 

год 

% исполнения к 

годовому плану 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 5 975 678,09 5 503 596,20 

 

92 

Расходы на обеспечение выплат 

по оплате труда председателя 

Голубинского сельского совета-

главы администрации 

Голубинского сельского 

поселения 695 219,66 366 675,42 

 

 

 

 

 

53 

Расходы на обеспечение функций 

администрации Голубинского 

сельского поселения 4 355 904,43 4 222 446,78 

 

 

97 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 148 150,00 148 150,00 

 

 

 

 

100 

Расходы, связанные с 

проведением выборов депутатов 

представительного органа 

муниципального образования 695 100,00 695 100,00 

 

 

 

100 

Резервные фонды 1 000,00 0,00 - 

Другие общегосударственные 

вопросы 80 304,00 71 224,00 

 

89 

Национальная оборона 

347 234,00 334 047,98 

 

96 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 347 234,00 334 047,98 

 

 

 

96 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 432 723,53 304 410,00 

 

 

70 



Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 432 723,53 304 410,00 

 

 

 

70 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 929 924,13 929 924,13 

 

100 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 929 924,13 929 924,13 

 

100 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 29 049 028,20 22 267 666,49 

 

77 

Благоустройство 29 049 028,20 22 267 666,49 77 

Культура, кинематография 399 000,00 290 910,00 73 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 399 000,00 290 910,00 

 

73 

Итого расходы поселения 37 133 587,95 29 630 554,80 80 

 

 

 

Председатель 

Голубинского сельского совета         А.Р. Нурадинов 


